АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29  декабря  2016 года                                                                         № 394
Об утверждении Положения о порядке представления
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р «О форме предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные позволяющие его индентифицировать», руководствуясь Уставом МО, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Таицкого городского поселения                                                   И.Ю. Соловьев
Приложение № 1

к постановлению администрации

от «29» декабря 2016 года № 394
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Таицкого городского поселения (далее - гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы), муниципальными служащими администрации Таицкого городского поселения (далее – муниципальный служащий) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

2. Указанные в пункте 1 настоящего Положения сведения предоставляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими специалисту, ответственному за ведение кадрового делопроизводства (далее – ответственному специалисту).

3. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляет при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

4. Муниципальный служащий сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляет ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

5. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий направляет заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения ответственному специалисту.

6. Проверка достоверности и полноты сведений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственным специалистом.

7. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляемые гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае принятия решения об отказе в приеме гражданина на муниципальную службу указанные сведения возвращаются данному гражданину по письменному заявлению в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления.

8. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу  либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, указанные в пункте 1 настоящего Положения, является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

9. Непредставление муниципальным служащим либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, указанные в пункте 1 настоящего Положения, является основанием для увольнения его с муниципальной службы.